
Государственное казенное образовательное учреждение для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей «Детский дом» г. Абдулина Оренбургской 
области (ГКОУ для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 

«Детский дом» г. Абдулина) 

ПРИКАЗ№162 

г. Абдулино 29 декабря 2023 г. 

«Об утверждении бюджетной сметы ГКОУ «Детский дом» 

г. Абдулино на 2024 год» 

В соответствии со статьей 221 Бюджетного кодекса РФ, приказом Министер­
ства финансов РФ от 14.02.2018 года № 26н «Об общих требованиях к порядку со­
ставления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений», на ос­
новании Уведомления от 28.12.2023 года № 3562-16 об изменении бюджетных ас­
сигнованиях по расходам областного бюджета на 2024 финансовый год и на плано­
вый период 2025 и 2026 годов и лимитов бюджетных обязательств на 2024 финан­
совый год приказываю: 

1. Утвердить бюджетную смету ГКОУ «Детский дом» г. Абдулина на 2024 год
сумму 39605900,00 рублей.

2. Ввести бюджетную смету ГКОУ «Детский дом» г. Абдулина на сумму
39605900,00 рублей в действие с 01.01.2024 года.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного бухгалтера
Скворцову Н.И. ", :;--·

 

Директор ГКОУ для детей-сирот и детей,~ 
оставшихся без попечени� родителей 
«Детский дом» г. Абдулино  Г.А. Хисаева 

С приказом ознакомлены: ----���Щ�1-•,,---____ Н.И. Скворцова 



Подготовлено с использованием системы ГАРАНТ 

Получатель бюджетных средств 
Распорядитель бюджетных средств 
Главный распорядитель бюджетных средств 
Наименование бюджета 
Единица измерения: руб. 

S i 

БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА НА 20 24 ФИНАНСОВЫЙ ГОД 

(НА 2024_ ФИНАНСОВЫЙ ГОД II ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2 0 2 5 _ - 2026_ ) 

от« 29 декабря 20 23 
ГКОУ "ДетскиП дом"г.А6дулиио 

«• roCKJj 
ВЕЗ п. 

iiOЧ зля • 

Приложение № I 
к Порядку СОСТНШ1СП1Ш. утнерждення 

недення бюджетных смет госулпрстоснных казенных учреждении, 
утв. приказом Мнннетсрспш обриюниння Оренбургском ойлпети 

от 2018 r.№ 

УТВЕРЖДАЮ 
Директор Государственного казенного образовательного учреждения для детей-сирот 

(наименование должности лица, утверждающего смету; 
i Детей,оставшихся без попечения родителей "Детский дом" г.Абдулино Оренбургской обл. 

наименование учреждения) 

ОМО. Г.А.Хисаева 
(подпись) 

29 » декабря 
(расшифровка подписи) 

2023 г. 

Министерство образования Оренбургской области 
Министерство образования Оренбургской области 

Областной бюджет 

Формы по ОКУД 
Дата 

по Сводному реестру 
по Сводному реестру 

Глава по БК 
по ОКТМО 

по 01СЕИ 

КОДЫ 

0501012 
29.12.2023г. 

871 
53404000000 

383 

Раздел 1. Итоговые показатели бюджетной сметы 

Код по бюджетной классификации Код Сумма 
Российской Федерации аналитического 

показателя'1 
на 20 24 год 

(на текущий финансовый год) 
на 20 25 год 

(на первый год планового периода) 
на 20 26 год 

(на второй год планового периода) 
раздел подраз-

дел 
целевая 

статья 
вид 

расходов в рублях в рублях в рублях 

1 ? 3 4 5 6 7 8 
871 0702 0240470150 111 211 20535700,00 
871 0702 0240470150 111 266 70100,00 
871 0702 0240470150 112 212 40000,00 
871 0702 0240470150 119 213 6201700,00 
871 0702 0240470150 242 221 76200,00 
871 0702 0240470150 242 225 30000,00 
871 0702 0240470150 242 226 120000.00 
871 0702 0240470150 244 221 3700,00 
871 0702 0240470150 244 223 205500,00 
871 0702 0240470150 244 225 379000,00 
871 0702 0240470150 244 226 270000,00 
871 0702 0240470150 244 227 17000,00 
871 0702 0240470150 244 341 72800,00 
871 0702 0240470150 244 342 4862300,00 
871 0702 0240470150 244 343 343200,00 
871 0702 0240470150 244 345 1932000,00 
871 0702 0240470150 244 346 478500,00 
871 0702 0240470150 247 223 2245500,00 
871 0702 0240470150 321 262 256900,00 
871 0702 0240470150 851 291 161600,00 
871 0702 2140294310 244 225 5200,00 
871 0702 2140294310 244 226 1299000,00 

Итого по коду БК 39605900.00 
Всего 39605900,00 



Подготовлено с использованием системы ГАРАНТ 

1 В случае утверждения закона (решения) о бюджете на очередной финансовый год и плановый период. 
2 Указывается дата подписания сметы, в случае утверждения сметы руководителем учреждения — дата утверждения сметы. 

Раздел 2. Лимиты бюджетных обязательств по расходам получателя бюджетных средств3 

Наименование 
показателя 

Код 
строки 

Код по бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Код 
аналити-
ческого 

показателя 

Сумма Наименование 
показателя 

Код 
строки 

Код по бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Код 
аналити-
ческого 

показателя 

на 20 24 год 
(на текущий финансовый год) 

на 20 25 год 
(на первый год планового периода) 

на 20 26 год 
(на второй год планового периода) 

Наименование 
показателя 

Код 
строки 

раздел подраз-
дел 

целевая 
статья 

вид 
расхо-

дов 

Код 
аналити-
ческого 

показателя 
в рублях в рублях в рублях 

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 

Заработная плата 010 07 02 0240470150 111 211 20535700,00 
Социальные пособия и 
компенсации персоналу в 
денежной форме 020 07 02 0240470150 111 266 70100,00 
Прочие несоциальные 
выплаты персоналу в 
денежной форме 030 07 02 0240470150 112 212 40000,00 
Начисления на выплаты по 
оплате труда 040 07 02 0240470150 119 213 6201700,00 
Услуги связи 050 07 02 024047015С 242 221 76200,00 

Работы, услуги по 
содержанию имущества 060 07 02 0240470150 242 225 30000,00 
Прочие работы,услуги 070 07 02 0240470150 242 226 120000,00 
Услуги связи 080 07 02 0240470150 244 221 3700,00 
Коммунальные услуги 090 07 02 0240470150 244 223 205500,00 
Работы,услуги по 
содержанию имущества 100 07 02 0240470150 244 225 379000,00 
Прочие работы,услуги 110 07 02 0240470150 244 226 270000,00 

Страхование 120 07 02 0240470150 244 221 17000,00 
Увеличение стоимости 
лекарственных препаратов 
и материалов, 
применяемых в 
медицинских целях 130 07 02 0240470150 244 341 72800.00 
Увеличение стоимости 
продуктов питания 140 07 02 0240470150 244 342 4862300,00 
Увеличение стоимости 
горюче-смазочных 
материалов 150 07 02 0240470150 244 343 343200,00 
Увеличение стоимости 
мягкого инвентаря 160 07 02 0240470150 244 345 1932000,00 
Увеличение стоимости 
прочих оборотных 
запасов! материалов) 170 07 02 0240470150 244 346 478500,00 

Коммунальные услуги 180 07 02 0240470150 247 223 2245500,00 

Пособия по социальной 
помощи населению в 
денежной форме 190 07 02 0240470150 321 262 256900,00 

Налоги,пошлины и сборы 200 07 02 0240470150 851 291 161600,00 
Работы, услуги по 
содержанию имущества 210 07 02 2140294310 244 225 5200,00 
Прочие работы.услуги 220 07 02 2140294310 244 226 1299000,00 

Итого по коду Б if 39605900,00 
Всего 39605900,00 



Подготовлено с использованием системы ГАРАНТ 

Раздел 3. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам, субсидий бюджетным 
и автономным учреждениям, иным некоммерческим организациям, межбюджетных трансфертов, субсидий юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателя»!, физическим лицам — производителям товаров, работ, услуг, субсидий государственным корпорациям, компаниям, 
публично-правовым компаниям; осуществление платежей, взносов, безвозмездных перечислений субъектам международного права; обслуживание 

государственного долга, исполнение судебных актов, государственных гарантий Российской Федерации, а также по резервны»! расходам 

Наименование 
показателя 

Код 
строки 

Код по бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Код 
аналити-
ческого 

показателя 

Сумма Наименование 
показателя 

Код 
строки 

Код по бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Код 
аналити-
ческого 

показателя 

на 20 год 
(на текущий финансовый год) 

на 20 год 
(на первый год планового периода) 

на 20 год 
(на второй год планового периода) 

Наименование 
показателя 

Код 
строки 

раздел подраз-
дел 

целевая 
статья 

вид 
расхо-

дов 

Код 
аналити-
ческого 

показателя 
в рублях в рублях в рублях 

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Итого по коду БК 
Всего 

3 Расходы, осуществляемые в целях обеспечения выполнения функции учреждения, установленных статьей 70 Бюджетного кодекса Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации. 2007, № 18, ст. 2117. 2010, № 19, ст. 2291: 2013, №52 , сг. 6983). 

Раздел 4. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на закупки товаров, работ, услуг, осуществляемые получателем 
бюджетных средств в пользу третьих лиц 

Наименование 
показателя 

Код 
строки 

Код по бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Код 
аналити-
ческого 

показателя'1 

Сумма Наименование 
показателя 

Код 
строки 

Код по бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Код 
аналити-
ческого 

показателя'1 

на 20 год 
(на текущий финансовый год) 

на 20 год 
(на первый год планового периода) 

на 20 год 
(на второй год планового периода) 

Наименование 
показателя 

Код 
строки 

раздел подраз-
дел 

целевая 
статья 

вид 
расхо-

дов 

Код 
аналити-
ческого 

показателя'1 

в рублях в рублях в рублях 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Итого по коду БК 
Всего 



Подготовлено с использованием системы ГАРАНТ 

Раздел 5. С П Р А В О Ч Н О : Бюджетные ассигнования на исполнение публичных нормативных обязательств 

Наименование 
показателя 

Код 
строки 

Код по бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Код 
аналити-
ческого 

показателя'1 

Сумма Наименование 
показателя 

Код 
строки 

Код по бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Код 
аналити-
ческого 

показателя'1 

на 20 год 
(на текущий финансовый год) 

на 20 год 
(на первый год планового периода) 

на 20 год 
(на второй год планового периода) 

Наименование 
показателя 

Код 
строки 

раздел подраз-
дел 

целевая 
статья 

вид 
расхо-

дов 

Код 
аналити-
ческого 

показателя'1 

в рублях в рублях в рублях 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Итого по коду БК 
Всего 

Раздел 6. С П Р А В О Ч Н О : Курс иностранной валюты к рублю Российской Федерации 

Валюта на 20 год на 20 год на 20 год 
наименование код по ОКБ (на текущий финансовый год) (на первый год планового периода) (на второй год планового периода) 

1 2 3 4 5 
, v\>'« ДОАб г* >'* 

Я -'- • • • 4 • -

Руководитель учреждения 
(уполномоченное лицо) 

Исполнитель 

директор 

••у 
(должность) 

гл.бухгалтер 

(подпись) 
Г.А.Хисаева 

((|юмилия. инициалы) 

(<|шмнлия, инициалы) 

Н.Н.Скворцова 8(35 355)2-56-92 
(телефон) 

д е к а б р я 

4 Указывается код классификации операции сектора государственного управления или код аналитического показателя в случае, если Порядком ведения сметы предусмотрена дополнительная детализация показателей сметы по кодам статен (подстатсй) соответствующих групп (статей) классификации операций сектора 
государственного управления (кодам аналитических показателей). 


		2024-01-11T15:17:07+0300
	ХИСАЕВА ГУЗАЛИЯ АСГАТОВНА




